Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

 Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições que

lhes conferem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, solicitam à Vossa

Excelência que seja submetida a presente indicação à Sra. Prefeita Municipal para que

providencie:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A ARBORIZAÇÃO URBANA E RURAL

PADRONIZADA NO ENTORNO DA RS-444 PERTENCENTE A SANTA TEREZA.

J U S T I F I C A T I V A:

Trazemos esta indicação, prezando promover a arborização padronizada como instrumento

de desenvolvimento urbano e rural, proporcionando a qualidade de vida e o equilíbrio ambiental.

Esta indicação tem por objetivo formar corredores verdes por toda a extensão da RS-444

pertencente ao município, na qual aumenta a atratividade turística da cidade, proporcionando o

aumento do potencial estético e paisagístico de Santa Tereza.

Diante o exposto, e considerando a importância do assunto em questão, pedimos ao Poder

Público a realização de estudos para a realização desta solicitação, no sentido de desenvolver

cada vez mais nosso potencial turístico.

Esperando o atendimento de mais uma solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereador ENIO ANTONIO CASAGRANDE

PTB

 Vereador LOIRI BALDISSERA

PTB

VEREADORES (AUTORES): ENIO ANTONIO CASAGRANDE/LOIRI

BALDISSERA

INDICAÇÃO Nº: 008/2023 DATA:  05 DE MAIO DE 2023